粤奶协〔2015〕1号

关于参加优秀乳品加工企业评选的通知

各乳品加工企业：

受中国奶业协会的委托，我会负责推荐我省乳品加工企业参加优秀乳品加工企业的评选（详见附件1、附件2、附件3），请有意参评的企业按附件要求认真填写申请材料和有关证明材料，一式3份加盖公章后，于2015年2月2日前寄送到广东省奶业协会秘书处，同时将电子版材料发送到naixie123@163.com，我会将按要求进行初评后推荐上报。

通信地址：广州市先烈东路135号二号楼603房

联系电话：020-37288166

联系人：陈丹娜  曾海燕

附件1：关于评选优秀乳品加工企业的通知

附件2：名额分配表
附件3:：优秀乳品加工企业推荐表

                                    广东省奶业协会

2015年1月16日

附件1：

中奶协发[2015]1号
关于评选优秀乳品加工企业的通知

各省（自治区、直辖市）奶业（乳业）协会(分会)：

为了推动我国奶业持续健康发展，鼓励乳品加工企业不断开拓创新并履行社会责任，发挥先进示范作用，根据《农业部表彰工作管理办法》（农人发[2010]8号），中国奶业协会决定在2015年进行“优秀乳品加工企业”表彰。现将有关评选事项通知如下：

一、评选范围

中国奶业协会会员的乳品加工企业。

二、表彰名额

根据分配名额(见附件1)推荐,最终按评选条件确定。

三、评选条件

（一）具有有效的省级食品药品监督管理部门核发的乳制品生产许可证或婴幼儿配方奶粉生产许可证（全国工业产品生产许可证），乳制品或婴幼儿配方奶粉年销售收入在亿元以上并占总销售收入的90%以上。

（二）全面实施《乳制品良好生产规范》（GB 12693）或《粉状婴幼儿配方食品良好生产规范》（GB 23790），通过ISO 9001质量管理体系认证、危害分析与关键控制点（HACCP）管理体系认证；2011—2014年内未发生过重大质量安全事故，国家质量监督管理抽查合格。

（三）重视奶源基地建设，扶持奶牛养殖场（小区)，拥有自有自营和稳定可控奶源基地。原料奶全部来自机械化挤奶场（站）；与奶农建立并认真履行合同、股份合作等利益联结方式的友好关系，无拒收符合国家《生乳》标准的生鲜乳现象，无压等、压价、克扣奶农、拖欠奶资行为。

（四）符合国家产业政策，积极纳税、无涉税违法行为；自主创新能力强，品牌知名度、美誉度高；生产运行符合国家环境保护要求；企业资产负债率低于60％；2011—2014年内未发生安全生产重大事故、无银行贷款不良信用记录。

（五）诚信自律，自觉履行社会责任，多年参与国家“学生饮用奶计划”推广并成绩突出，积极支持社会公益事业；职工社会保障待遇执行国家有关规定，不拖欠职工工资，企业劳动关系和谐；按章缴纳会费。

四、评选办法

（一）初评。各省（自治区、直辖市）奶业（乳业）协会（分会）组织初评工作，按照评选条件进行初评，根据分配名额（见附件1）评出本辖区优秀乳品加工企业候选企业。

（二）申报。被初评出的候选企业填写《优秀乳品加工企业推荐表》，并将相关材料报省级奶业（乳业）协会。企业业绩情况要实事求是，内容具体、文字精炼。

（三）推荐。各省级奶业（乳业）协会对申报材料进行审核，并征求行业主管部门意见，排序后报送中国奶业协会。

（四）进度。评选表彰工作分初评、终评、公示和表彰四个阶段进行。

第一阶段：初评（截止到2015年2月15日）

各省级奶业（乳业）协会于2015年2月15日前将本辖区推荐材料报送中国奶业协会秘书处办公室，逾期不报视为放弃而不再受理。

第二阶段：终评（3月1日至4月15日）

1．形式审查：中国奶业协会秘书处办公室对推荐材料进行形式审查，确定候选企业名单。

2．会议审定：中国奶业协会秘书长委员会对候选企业进行评比，确定拟评为优秀乳品加工企业名单。

第三阶段：公示（4月20日至5月5日）

在中国奶业协会信息网公示拟评为优秀乳品加工企业名单。

第四阶段：表彰（5月31日）

在第六届中国奶业大会上进行表彰，由中国奶业协会向获奖乳品加工企业颁发奖牌。

五、推荐材料

1.优秀乳品加工企业推荐表。

2.生产许可证复印件。

3.评选条件要求的认证、专利、奖励证书等复印件。

4.其它相关证明材料。

六、有关要求

（一）各省级奶业（乳业）协会（分会）要高度重视优秀乳品加工企业的评选表彰工作，认真核实有关情况，组织做好初评推荐的各项工作。

（二）推荐材料须同时报送纸质版和电子版，纸质版材料装订成册，一式2份。

（三）推荐材料必须由各省级奶业（乳业）协会（分会）填写意见盖章后统一上报，否则不予受理。

（四）登录www.dac.org.cn下载本文及表格。

七、联系方式

联 系 人：毕鉴琨  关智萍  李栋

联系单位：中国奶业协会秘书处办公室

通讯地址：北京市德胜门外清河南镇

邮政编码：100192

电话传真：010-62948025   62948006

电子邮件:  office62948006@163.com

                             中国奶业协会

二〇一五年一月七日

附件2：

优秀乳品加工企业名额分配表
	省（自治区、直辖市）
	候选企业名额

	北  京
	1

	天  津
	1

	河  北
	1

	山  西
	1

	内蒙古
	3

	辽  宁
	1

	吉  林
	1

	黑龙江
	2

	上  海
	1

	江  苏
	1

	浙  江
	1

	安  徽
	1

	福  建
	1

	江  西
	1

	山  东
	2

	河  南
	2

	湖  北
	1

	湖  南
	1

	广  东
	2

	广  西
	1

	海  南
	0

	重  庆
	1

	四  川
	1

	贵  州
	1

	云  南
	1

	西  藏
	0

	陕  西
	1

	甘  肃
	1

	青  海
	1

	宁  夏
	1

	新  疆
	1

	新疆生产建设兵团
	1

	总计
	36

附件2：

         省（自治区、直辖市）优秀

乳品加工企业推荐表
	企业名称

	经济性质

	职工人数

	入会时间

	法人姓名

	职   务

	手    机

	联 系 人
姓名

	职   务

	手    机

	通讯地址

	电子邮箱

	生产经营情况
	项   目
	单位
	2011
	2012
	2013
	2014

	固定资产
	万元

	销售总额
	万元

	利润总额
	万元

	交税总额
	万元

	资产负债率
	%

	原料奶
收购量
	吨

	日处理鲜奶能力
	吨/日

	日处理量
	吨/日

	液态奶
总产量
	吨

	巴氏奶产量
	吨

	UHT奶产量
	吨

	发酵乳产量
	吨

	干乳制品
总产量
	吨

	奶粉产量
	吨

	婴幼儿配方奶粉产量
	吨

	乳制品销售收入占总销售收入比例
	%

	生产许可证
	产品名称
	证书编号
	有效期限

	获认证情况
	认证名称
	证书编号
	有效期限

	获得荣誉情况（省级以上）
	荣誉名称
	授予单位
	获奖日期

	会费缴纳（元）
	2011年
	2012年
	2013年
	2014年

	实施《乳制品良好生产规范》情况

	有无发生重大质量安全事故

	国家质量监督管理年度抽查是否合格

	奶源基地建设情况（2014年）
	自营牧场(个)

	日均收奶量（吨）

	全群存栏(头)

	泌乳牛(头)

	合资牧场(个)

	日均收奶量（吨）

	合同牧场、小区、站等(个)

	日均收奶量（吨）

	原料奶收购来源(含自营牧场、合资牧场、合同牧场、
小区、站等)机械化挤奶率 (%)

	有无拒收符合国家《生乳》标准的生鲜乳现象，有无压等、压价、克扣奶农、拖欠奶资行为

	自主品牌情况

	获得专利情况

	有无银行贷款不良信用记录情况

	有无安全生产重大事故

	有无环境安全事故

	有无相关部门行政处罚情况

	有无涉税违法情况

	职工社会保障待遇及有无拖欠职工工资情况

	参与“学生饮用奶计划”情况
	注册文号

	有效期限

	参与起始时间

	累计供应量（吨）

	2014年日均
供应量（份）

	供应省区（个）

	供应学校（个）

	供应学生人数

	支持公益事业简况

	其他业绩说明

	所在单位审核意见
	本企业所提供的上述情况属实，本人将对其真实性和准确性负责。如有不实，本人将承担一切责任。
企业法人签字：
                                                      （公 章）
      年    月    日

	省（自治区、直辖市）奶业（乳业）协会初评意见
	（公 章）
    年    月    日

	中国奶业协会秘书长委员会
终评意见
	                                                    （公 章）
                                                 年    月    日

注：1.如无特殊指明，本表所填内容时限为2011-2014年。
    2.“生产许可证”一栏中，“产品名称”内容须与生产许可证保持一致。